


VORSPEISEN & SUPPEN

Dreierlei Tartar (auch sortenrein)
(Rind | Saibling | Gemüse) 
Fermentiertes Junggemüse | Kartoffel-
Focaccia | Liebstöckel-Mayonnaise
A | C | D | G

€17,80

Gesulzte Lachsforelle
Hokkaido | Salbei | Sauerteig
A | D | G €16,80

Kräftige Tafelspitzsuppe
Junges Wurzelgemüse | Frittaten
A | C | G | L €4,80

Koarl's Festtagstopf
3erlei Einlage | Wurzelgemüse
A | C | L €6,80

Basensuppe von der Sellerieknolle
Stangensellerie | Trüffel
A | G | L €6,80

Saisonal & Gemischt
Ölsaaten |  Rohkostgemüse
H

SALATE

Endivien Salat
Birne | Kürbiskerne | Gorgonzola
G

€6,80

Käferbohnen pur
Kernöl

€5,80

Kartoffeln pur
Roter Zwiebel | Junglauch

€5,80

als Beilagensalat €4,80

vegetarisch               vegan

ALLERGENE

A   Gluten
B Krebstiere

C Eier

D Fisch

€9,80

Allerlei Rübe
Quitte | Ingwer | Maroni
G 

F   Sojabohnen
G Milch

H Schalenfrüchte

L Sellerie

€14,80

Gedeck €3,80



HAUPTGERICHTE

Schnitzel "Wiener Art" 
vom Vulkanlandschwein
Petersilienkartoffel | Preiselbeere
A | C | G

Koarl's Homestyle Burger
Pulled Beef | Cheddar Käse | Cole Slaw |
Rucola | Freiland Ei
A | C | G | L 

€17,80

€19,80

Ragout vom steirischen Hirsch
Laugengebäck | Kohlgemüse | Vogelbeere
A | C | G | L €24,80

Paillard vom Rinderrücken
Rucola | Parmesan | Weizengrieß
 A | G | L €22,80

Risotto ‘Venere’
Haselnuss | Rote Rübe | Vanille
 G | H €17,80

Heimische Edelfische
Koriander | Steirischer Safran | Kaviar
 D | F | L €20,80

Forelle in Sterzmehl gebraten
Petersilienkartoffel | Knoblauch-
Kräuterbutter
 D | G €19,80

Knusprige Hühnerbrust
Mandel | bunte Salatherzen | Kernöl
A €15,80

Koarl's Veggy Burger
Cole Slaw | Rucola | Roter Zwiebel 
A €17,80

oder
BEILAGEN & DIPS
Steakfries 

Petersilienkartoffel
G

Trüffelgnocchi
A | G

Sauerrahm-Dip
C | D

Trüffelmayonnaise

€ 4,50

€ 4,50

€ 5,50

€ 2,00

€4,00

oder



TEE  

Espresso 

Cappuccino 

Doppelter Espresso 

Latte Macchiato 

Espresso Macchiato 

Caramel Macchiato

Koffeinfreier Kaffee

Verlängerter 

Heiße Schokolade

Grün, Früchte, Kräuter,

Kamille, Schwarz, Minze 

€2,90

€4,00

€4,00

€4,20

€3,00

€4,20

€3,40

€3,80

€3,80

€4,00 

Topfenschmarren
saisonales Fruchtragout | Himbeer-
Rosmarin Sorbet
A | C | G €10,80

Almrausch
Zirbe | Preiselbeere | Blauschimmel
C | G €10,80

Herbstlicher Mais-Acker
Zuckermais | Polenta | salziges Karamell
C | G €10,80



LIMONADEN

SOFTDRINKS WASSER

BAUERNSAFTERL

Spezi 

Coca Cola/Zero 0,33l

Almdudler o,33l 

Frucade 0,33l 

Himbeer Kracherl 0,33l 

Makava 0,33l 

Red Bull 0,25l 

Schweppes Bitter Lemon 0,2l

Schweppes Ginger Ale 0,2l

Schweppes Tonic 0,2l 

Fentimans Rosé 0,275l

Fever Tree Tonic 0,2l

Richard Sun Ice Tea 

Granatapfel | Pfirsich | Zitrone

Koarls Eistee 

Himbeertraum / Ingwer Minze Limo 

€4,00

€4,00

€4,00

€4,00

€4,00

€4,00

€4,30

€4,00

€4,00

€4,00

€4,00

€4,00

€4,20

€4,20

€4,20

Vöslauer Still / Prickelnd 0,3l

Vöslauer Still / Prickelnd 0,75l

STMK Wasser Still / Prrickelnd 0,3l

STMK Wasser Still / Prickelnd 0,7l

Soda Wasser 0,25l 

Soda Wasser 0,50l 

S0da Wasser 1l 

€3,20

€5,20

€3,20

€4,90

€1,60

€2,20

€2,50

0,3l 0,5l

Pur

Soda

Leitung 

€4,00

€3,80

€3,20

€4,70

€4,50

€3,80

Traubensaft | Johannisbeer |

Marillennektar | Steuobst Apfel | 

Erdbeer Rhabarber naturtrüb | 

Apfel Orange Karotte



APERITIF
Prosecco Martini / Martini Asti

Muskatellersekt 

Mionetto Prosecco

Schilcherfrizzante 

Hugo 

Aperol Spritzer 

Schilerol Spritz

Muskateller Spritzer 

Weißer / Schilcher Spritzer  

Campari Soda / Orange 

Miss Rosy Spritz 

Lillet Spritz Berry 

Gin Rose 

Martini Rosso/Bianco/Extra Dry/Fiero 

 €4,90

 €4,80

€4,50

 €4,80

 €6,50

 €6,50

€6,00

€4,50

€3,80

€6,00

€6,50

 €6,50

 €10,00

€5,90

BIER & MEHR

Gösser Naturhell

vom Fass

0,3l 0,5l

€3,50 €4,50

Starobrno

vom Fass

€3,70

0,2l

€2,80

Radler €3,80 €4,80

Franziskaner Bräu €4,50

Gösser alkoholfrei Naturgold €4,00

 €6,80

EDELBRÄNDE 2cl   

Aus dem Holzfass - Jöbstl

Apfel / Dörrbirne / Marille /

Weinbrand / Schilchertrester /

Zwetschke 

Siegfried Herzog Destillate

Marille / Zirbe / Nusserl / Williams / 

Schoko Chili / Himbeer Likör

Hainzl Jauk
Johannisbeer Likör €6,00 

 €5,90



GIN

COGNAC

COCKTAILS & MEHR

RUM

VODKA

WHISKEY

The Botanist

Monkey 47

Bombay Saphire

Old Tom Gin 

Gin Mare

Espresso Martini

Whiskey Sour 

Pina Colada

Mojito 

Porn Star Martini

Averna Sour

Fernet Branca

Baileys 

Tequila Olmeca Patron

Silver Patron Reposado 

Courvoisier Cognac

Hennesey 

2cl € 6,00 | 4cl € 12,00

2cl € 6,00 | 4cl € 12,00

 € 9,00

€ 8,00

€ 9,00

€ 8,00

 € 9,00

4cl € 5,50

€ 6,00

4cl € 6,00

4cl € 6,00

4cl € 6,00

 2cl € 5,00 | 4cl € 9,50

2cl € 5,00 | 4cl € 9,50

2cl € 4,50 | 4cl € 9,00

2cl € 4,50 | 4cl € 9,00

2cl € 5,00 | 4cl € 9,50

Grey Goose

Absolut 

42 Below 

Diplomatico 

XO Strohmaier

Pyrat XO Reserve 

Sulm Valley 

Lagavulin 

Southern Comfort

Aberfeldy 

Jameson 

2cl € 6,00 | 4cl € 12,00

2cl € 4,00 | 4cl € 8,00

2cl € 4,50 | 4cl € 9,00

2cl € 6,50 | 4cl € 13,00

2cl € 8,00 | 4cl € 16,00

2cl € 8,50 | 4cl € 17,00

2cl € 5,00 | 4cl € 10,00 

2cl € 9,50 | 4cl € 19,00

2cl € 5,00 | 4cl € 10,00

2cl € 7,00 | 4cl € 14,00

2cl € 3,50 | 4cl € 7,00

GRAPPA Distilleria Marzadro

Dici Otto Lune

Giave 

Trentina

2cl € 5,90 

2cl € 5,90 

2cl € 5,90



Auszug aus der 

0,75l

Welschriesling 2022, Amesch

Weißburgunder 2022, Amesch  

Sauvignon Blanc 2022, Amesch

White & Sweet, Strohmaier 

Muskateller Ried Gaisberg, Schmölzer

WEISSWEIN 1/8l

€28,00

€28,00

€28,00

€36,00

€35,00

€5,00

€5,00

€5,00

€6,50

€5,90

Blaufränkisch Burgenland, Beck

ROTWEIN 0,75l 1/8l

€36,00 €6,00

Schilcher Klassik, Resch
Schilcher Ried Aibl, Strohmaier

SCHILCHER 0,75l 1/8l
€28,00

€32,00

€5,00

€5,50


